
 

UFFICIO TECNICO LW/lw - A136 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 131 /2014 dd. 04.12.2014 

 

OGGETTO:  Realizzazione centro socializzazione al lavoro in loc. 

Giardini. Riapprovazione del quadro della spesa sostenuta. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

Preso atto che con determinazione del sottoscritto n. 108/2014 di data 23.10.2014, si 
procedeva all’approvazione del certificato di collaudo tecnico-amministrativo e delle contabilità 
finali dei lavori di “Realizzazione centro socializzazione al lavoro in loc. Giardini” approvando 
nel contempo il quadro della spesa complessivamente sostenuta predisposto dall’Ufficio 
Tecnico comunale concludente nell’importo complessivo di Euro 1.042.133,60.= con 
un’economia di spesa pari ad Euro 1.366,40.= rispetto all’importo complessivamente 
impegnato a seguito dell’approvazione della 3^ variante progettuale adottata con 
deliberazione G.C. n. 83/204 del 24.04.2014, pari ad Euro 1.043.500,00=. 

Preso atto che il quadro di spesa soprarichiamato conteneva un errore sul riporto dello 
stato finale delle opere edili e di quelle di 2^ variante andando quindi a modificare l’importo di 
spesa complessiva. 

Visto quindi il quadro della spesa complessivamente sostenuta predisposto ed 
aggiornato dall’Ufficio Tecnico comunale concludente nell’importo complessivo di Euro 
1.042.100,53.= con un’economia di spesa pari ad Euro 1.399,47 .= rispetto all’importo 
complessivamente impegnato. 

 Preso atto che l‘ulteriore economia di spesa di Euro 33,07= rispetto a quanto già 
approvato verificatasi al cap. 3658, codice intervento 2100401 del Bilancio di Previsione 2014 
in gestione residui anno 2009 e 2013, sarà stornata in esecuzione della determinazione 
sopracitata. 

 Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.P. 9-84 Leg dd. 11.05.2012. 

 Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione, ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DETERMINA 

1 Di RIAPPROVARE il quadro complessivo della spesa sostenuta predisposto ed aggiornato 
dall’Ufficio Tecnico comunale concludente nell’importo complessivo di Euro 1.042.100,53.= 
con un’economia di spesa pari ad Euro 1.399,47 .=  rispetto all’importo complessivamente 
impegnato. 

2 Di DARE ATTO  che l’economia di spesa che dovrà essere stornata in esecuzione della 
propria determinazione n. 108/2014 del 23.10.2014 al cap. 3658, codice intervento 
2100401 del Bilancio di Previsione 2014 in gestione residui anno 2009 e 2013, ammonta ad 
Euro 1.399,47.= con una differenza di Euro 33,07= rispetto a quanto già approvato. 

3 Di INVIARE  il presente atto al Servizio Ragioneria per quanto di competenza. 

4 Di TRASMETTERE l’Ufficio Segreteria per la trasmissione ai competenti Servizi della PAT 
per il completamento della pratica di finanziamento. 

5 DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
 
 
 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26, comma 4, del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di da ta 05.03.2001.  

 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 

 


